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1 Mësuesi për Arsimin Fillor 60 60 52 3 3 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 60
2 Mësuesi për Arsim Parashkollor 50 50 42 4 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 50
3 Filozofi-Sociologji 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10
4 Gjuhë-Letërsi 50 35 26 2 2 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 35
5 Gjuhë Angleze 70 70 53 3 2 10 1 0 0 1 0 0 0 0 0 70
6 Psikologji 65 65 50 5 5 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 65
7 Gjuhë  Gjermane dhe Angleze 45 45 29 2 2 10 1 0 0 1 0 0 0 0 0 45
8 Profesional 2 vjeçare “Edukator për moshën 0-3 vjeçare" 84 84 75 0 4 0 1 0 3 1 0 0 0 0 0 84
9 Profesional 2 vjeçar  "Gerontologji" 25 25 15 0 0 0 1 5 3 1 0 0 0 0 0 25

10
Profesional 2-vjeçar "Bloger dhe influencues brendesh"
(Program i ri dërguar për miratim në MAS) 50 50 44 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 50

11 Punë Sociale (Program i ri dërguar për miratim në MAS) 40 40 35 2 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40
1 Shkenca Ndërkombëtare dhe Diplomatike 60 60 49 4 2 1 1 1 1 60
2 Histori dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare 25 25 20 25
3 Gazetari dhe Marrëdhënie me Publikun 60 60 49 4 2 1 1 1 1 60
4 Administrim Publik 70 70 67 70
5 Bashkëpunim dhe Zhvillim Ekonomik 42 42 37 42

6

PI
N

D Program i Integruar i Studimeve në Ciklin e Dytë "Master i Shkencave" në 
'Drejtësi' 240 240 220 5 10 1 1 1 1 240

1 Navigacion dhe Menaxhim Detar 40 40 30 5 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 40
2 Infermieri e Përgjithshme 200 200 180 2 10 1 2 0 2 1 1 1 0 0 0 200
3 Mami 60 60 53 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 60
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KUOTAT E PRANIMIT TË STUDENTËVE NË CIKLIN E PARË TË STUDIMEVE BACHELOR DHE                                                                                       
PROGRAMEVE ME KARAKTER PROFESIONAL 2 - VJEÇAR

VITI AKADEMIK 2025 - 2026

 UNIVERSITETI "ALEKSANDËR MOISIU" DURRËS
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4 Fizioterapi 60 60 52 1 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 60
5 Menaxhim Hoteleri - Turizëm 40 40 17 0 2 20 1 0 0 0 0 0 0 0 0 40
6 Menaxhim i Ndërmarrjeve të Vogla e të Mesme 40 40 17 0 2 20 1 0 0 0 0 0 0 0 0 40
7 Ndihmës Dentist 50 50 46 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 50
8 Teknologji Automobilash 63 63 55 0 5 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 63
9 Teknik Elektrik 37 37 30 0 4 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 37
10 Menaxhim Transporti Detar/Tokësor 50 50 42 0 5 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 50
11 Menaxhim Ndërtimi 25 25 20 0 2 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 25
12 Hidroteknikë Ujësjellës Kanalizime 25 25 20 0 2 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 25
13 Specialist i Sistemeve te Kondicionimit 25 25 20 0 2 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 25
14 Mekanik i Impianteve Industriale e Bujqësore 20 20 16 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 20
15 Mekanikë Detare 16 16 12 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 16
16 Asistent Administrativ 35 35 30 0 1 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 35
17 Asistent Ligjor 35 35 30 0 1 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 35
18 Informatikë Praktike 20 20 17 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 20
19 Specialist Rrjetesh  Kompjuterike 20 20 17 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 20
20 Teknik Laboratori (Aplikim për program të ri) 45 45 40 2 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45
21 Higjenist Dentar (Aplikim pë program të ri) 35 35 30 1 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 35
22 Specialist Agjent Doganor (Aplikim për program të ri) 20 20 15 1 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 20
23 Menaxhim Mjedisi (Aplikim për program të ri) 25 25 20 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 25
24 Agjent Pronash (Aplikim për program të ri) 20 20 15 1 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 20
1 Administrim Biznes (Shqip) 90 90 80 2 3 0 1 1 1 90
2 Administrim Biznes (Anglisht) 24 24 18 0 0 5 0 0 0 24
3 Menaxhim Marketing (Shqip) 50 45 1 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
4 Menaxhim Marketing (Anglisht) 30 18 1 1 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5 Komunikim dhe Marketing Digjital (Shqip) 30 28 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6 Komunikim dhe Marketing Digjital (Anglisht) 25 17 1 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7 Shkenca Ekonomike (Shqip) 50 50 40 2 3 0 1 1 1 50
8 Shkenca Ekonomike (Anglisht) 23 23 15 2 1 5 0 0 0 23
9 Financë Kontabilitet (Shqip) 130 120 3 3 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0
10 Financë Kontabilitet (Anglisht) 20 11 2 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Bankë Financë (Shqip) 70 60 3 3 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0
12 Bankë Financë (Anglisht) 24 15 2 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13 Menaxhim Turizëm me profil "Menaxhim Hotel Restorant'' 53 53 35 1 2 13 1 1 0 0 0 0 0 0 0 53
14 Turizëm 30 30 25 1 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 30
15 Informatika Ekonomike 55 55 50 2 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 55

16
Programi i studimit Bachelor "Ekonomia Qarkulluese dhe Zhvillimi i 
Qëndrueshëm" 50 50 30 2 3 1 2 2 4 50

17 International Business Management  (Aplikim për program të ri) 54 54 37 2 2 5 2 2 2 54
18 Program studimi profesional 2 vjecar "Guidë Turistike" 30 30 25 2 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 30
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1 Teknologji Informacioni 100 95 90 95
2 Shkenca Kompjuterike 100 95 90 95
3 Sisteme Informacioni 80 65 60 65
4 Matematikë Informatikë 80 65 60 65
5 Multimedia dhe Televizion Dixhital 80 65 60 65
6 Aplikacion Web dhe Dizenjim Grafik (2 vjeçar) 90 85 80 85
7 Specialist Pajisjesh Elektronike (2 vjeçar) 90 85 80 85

3510 3430 2886 128 128 126 49 22 46 38 6 1 0 0 0 3430
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Shënim: Në Fakuletin e Biznesit janë propozuar edhe Kuotat për programin e ciklit të parë të studimeve bachelor "Managament Tourism with Profile Managament Hotel-Restorant 25 kuota 
dhe Kuotat për programin e ciklit të dytë të studimeve Master Shkencor  "Environmental, Cultural and Tourisem Economics 15 kuota.                                                                                         Pasi të 
aprovohet Urdhëri nga MAS do të dërgohet sërisht 
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1 Menaxhim dhe Supervizim te Institucioneve Arsimore 40 40 35 3 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 40

2
Mësues për arsimin e mesëm të ulët për Gjuhë shqipe, Letërsi dhe Gjuhë 
angleze në proces riorganizimi në  Master Shkencor në  Gjuhë, Letërsi 
dhe Media 

50 25 20 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25

3 Mësuesi për Gjuhën Shqipe dhe Letërsi 50 25 20 2 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25
4 Mësues i Shkencave Sociale 25 25 15 3 2 0 1 1 1 2 0 0 0 0 0 25
5 Mësuesi, Gjuhë e Huaj, Gjuhë Angleze 80 80 56 8 3 10 1 0 1 1 0 0 0 0 0 80
6 Mësuesi, Gjuhë e Huaj, Gjuhë Gjermane 60 60 40 4 3 10 1 0 1 1 0 0 0 0 0 60
7 Edukim në  Vazhdim 45 45 35 1 1 0 0 3 2 3 0 0 0 0 0 45
8 Mësuesi për Arsim Fillor 60 60 55 2 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 60
9 Didaktikë 15 15 13 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 15
10 Mësuesi për Arsim Special 55 55 50 3 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 55
11 Shërbime Sociale dhe Komunitare 15 15 13 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15
12 Orientim në karrierë (Program i ri dërguar për miratim në MAS) 40 40 35 2 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40
13 Redaktori 50 20 15 3 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20

14
"Oficer Sigurie në Institucionet Arsimore"
(Program i ri dërguar për miratim në MAS) 50 50 45 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 50

15 Psikologji Shkollore dhe Zhvillimore 40 40 30 3 2 0 1 1 1 2 0 0 0 0 0 40
1 E Drejtë Publike Ndërkombëtare 40 40 30 3 2 1 1 1 1 40

KUOTAT E PRANIMIT TË STUDENTËVE NË CIKLIN E DYTË TË STUDIMEVE MASTER I SHKENCAVE DHE PROFESIONAL
VITI AKADEMIK 2025 - 2026

 UNIVERSITETI "ALEKSANDËR MOISIU" DURRËS
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2 E Drejtë Private 40 40 30 3 2 1 1 1 1 40
3 Histori 21 21 20 21
4 Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Diplomaci 51 51 50 51
5 Politika dhe Administrim me profil Administrim Publik 85 85 80 85
6 Politika dhe Administrim me profil Administrim Financiar 55 55 50 55
7 E Drejtë Evropiane dhe e Krahasuar 40 40 30 3 2 1 1 1 1 40
8 E Drejtë e Pronës 30 30 20 3 2 1 1 1 1 30
9 E Drejtë Ndërkombëtare Tregtare 30 30 20 3 2 1 1 1 1 30

10 Komunikim Publik 30 30 20 3 2 1 1 1 1 30
11 Politika dhe Administrim me profil Administrim Publik 45 45 42 45
12 Politika dhe Administrim me profil Administrim Financiar 33 33 32 33
13 Politikat Publike 16 16 15 16
14 Politika dhe Administrim me profil Drejtim Turizmi 11 11 10 11
1 Infermieri Kirurgjikale 100 100 90 1 1 1 2 0 2 1 2 0 0 0 0 100

2
Terapi Manuale dhe Fizioterapi Muskuloskelektike                                             
(Aplikim për program të ri) 40 40 35 0 0 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 40

3 Logjistikë dhe Siguri Detare 30 30 25 0 2 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 30

4

M
SH Mbrojtja e Mjedisit Detar dhe Menaxhimi i tij

(Maritime Environmental Protection and Management) (MEP&M) 30 30 25 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 1 30

1 Menaxhim Biznes 50 50 40 3 2 0 1 1 1 50
2 Menaxhim Marketing 60 60 50 6 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 60
3 Ekonomi Biznes 50 50 40 3 2 0 1 1 1 50
4 Bankë Financë 40 40 35 1 1 1 40
5 Industria e Sigurimeve dhe Drejtimi i Rrezikut 30 30 25 1 1 1 30
6 Financë Kontabilitet 80 80 75 1 1 1 80
7 Menaxhim Biznes 50 50 40 3 2 0 1 1 1 50
8 Drejtim I SME-ve 30 30 20 3 2 0 1 1 1 30
9 Menaxhim Marketing 40 35 30 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 35

10 Bankë Financë 30 30 25 1 1 1 30
11 Guida Turistike Shqiptare 20 20 15 2 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 20
12 Menaxhim i Sipermarjeve Turistike 30 30 25 2 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 30
1 Shkenca Kompjuterike të Aplikuara 80 55 50 55
2 Mësuesi në Matematikë-Informatikë 70 35 30 35
3 Quantum Information Technology 49 49 30 1 1 10 1 1 2 49
4 Shkenca Kompjuterike të Aplikuara 40 35 30 35
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5 Multimedia dhe Televizion Dixhital 35 30 25 30
6 Sistemet e Planifikimit të Burimeve të Ndërmarrjes 35 30 25 30

2221 2061 1711 130 53 46 27 21 24 39 3 3 2 1 1 2061
 

Totali i kuotave Master i Shkencave dhe Master Profesional:  
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